
  

ZARZĄDZENIE NR 83/22 

WÓJTA GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE 

z dnia 16 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 ze zm.), art. 222, art. 257, art. 258 i art. 259 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) oraz § 13 pkt 3 i 5 Uchwały Nr 204/XXIX/21 Rady Gminy  

Wysokie Mazowieckie z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wysokie Mazowieckie 

na rok 2022 zarządzam, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów bieżących polegających na: 

1) zwiększeniu planu o kwotę 847 zł, 

2) zmniejszeniu planu o kwotę 47.100 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących polegających na: 

1) zwiększeniu planu o kwotę 847 zł, 

2) zmniejszeniu planu o kwotę 47.100 zł, 

3) przeniesieniu kwoty 76.046 zł między paragrafami w ramach jednego działu, 

4) rozdysponowaniu rezerwy ogólnej w kwocie 22.100 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zawarto w Załączniku Nr 3. 

§ 4. Po dokonanych zmianach: 

 - plan dochodów ogółem wynosi: 34.705.044 zł 

   w tym:  

   dochody bieżące   33.306.831 zł 

   dochody majątkowe     1.398.213 zł 

 - plan wydatków ogółem wynosi: 37.614.769 zł 

   w tym: 

   wydatki bieżące   31.809.045 zł 

   wydatki majątkowe     5.805.724 zł. 

§ 5. Zarządzenie podlega przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku w trybie 

art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 14 lutego 2023 r.

Poz. 891



§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Wójt Gminy 

Krzysztof Krajewski

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 891



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 83/22 

Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 16 grudnia 2022 r. 

Zmiany w planie dochodów 

Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 2 125 389,00 -46 253,00 2 079 136,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 117 100,00 -47 100,00 2 070 000,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
2 117 100,00 -47 100,00 2 070 000,00 

 85595  Pozostała działalność 8 289,00 847,00 9 136,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

8 289,00 847,00 9 136,00 

Razem: 2 125 389,00 -46 253,00 2 079 136,00 

Dochody ogółem: 

Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

bieżące razem: 33 353 084,00 -47 100,00 847,00 33 306 831,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3  945 780,00 0,00 0,00 945 780,00 

majątkowe razem: 1 398 213,00 0,00 0,00 1 398 213,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3  498 331,00 0,00 0,00 498 331,00 

Ogółem: 34 751 297,00 -47 100,00 847,00 34 705 044,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3  1 444 111,00 0,00 0,00 1 444 111,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 891



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 83/22 

Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 16 grudnia 2022 r. 

Zmiany w planie wydatków 

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 3 208 057,00 0,00 3 208 057,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 3 208 057,00 0,00 3 208 057,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 712,00 1 000,00 18 712,00 

  4270 Zakup usług remontowych 3 079 428,00 -21 000,00 3 058 428,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 110 917,00 20 000,00 130 917,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 0,00 11 000,00 11 000,00 

 70095  Pozostała działalność 0,00 11 000,00 11 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 11 000,00 11 000,00 

750   Administracja publiczna 247 000,00 0,00 247 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 247 000,00 -29 800,00 217 200,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 1 740,00 4 740,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 118 000,00 -1 740,00 116 260,00 

  4260 Zakup energii 90 000,00 -27 900,00 62 100,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 7 500,00 -1 900,00 5 600,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 15 000,00 1 500,00 16 500,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 13 500,00 -1 500,00 12 000,00 

 75095  Pozostała działalność 0,00 29 800,00 29 800,00 

  4260 Zakup energii 0,00 27 900,00 27 900,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 1 900,00 1 900,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 23 645,00 0,00 23 645,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 23 645,00 0,00 23 645,00 

  4260 Zakup energii 7 742,00 -459,00 7 283,00 

  4430 Różne opłaty i składki 15 903,00 459,00 16 362,00 

758   Różne rozliczenia 93 316,00 -22 100,00 71 216,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 93 316,00 -22 100,00 71 216,00 

  4810 Rezerwy 93 316,00 -22 100,00 71 216,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 891



801   Oświata i wychowanie 293 683,00 0,00 293 683,00 

 80101  Szkoły podstawowe 240 893,00 3 000,00 243 893,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 191 359,00 -6 300,00 185 059,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 49 534,00 9 300,00 58 834,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 000,00 -1 000,00 0,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 000,00 -1 000,00 0,00 

 80107  Świetlice szkolne 1 100,00 -1 100,00 0,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 100,00 -1 100,00 0,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 25 390,00 -900,00 24 490,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 200,00 -1 000,00 3 200,00 

  4260 Zakup energii 19 090,00 800,00 19 890,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 100,00 -700,00 1 400,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych 
25 300,00 0,00 25 300,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 24 300,00 227,00 24 527,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 000,00 -227,00 773,00 

851   Ochrona zdrowia 53 362,00 0,00 53 362,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii 760,00 0,00 760,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 760,00 760,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 760,00 -760,00 0,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 52 602,00 0,00 52 602,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 19 350,00 -300,00 19 050,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 641,00 308,00 1 949,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 600,00 1 800,00 11 400,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 900,00 3 335,00 4 235,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 621,00 -2 131,00 8 490,00 

  4430 Różne opłaty i składki 100,00 -100,00 0,00 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 10 390,00 -2 912,00 7 478,00 

852   Pomoc społeczna 335 097,00 0,00 335 097,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 319 860,00 -5 000,00 314 860,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 319 860,00 -5 000,00 314 860,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 15 237,00 5 000,00 20 237,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 237,00 5 000,00 20 237,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 891



900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 37 921,00 11 100,00 49 021,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 37 921,00 11 100,00 49 021,00 

  4270 Zakup usług remontowych 31 721,00 8 000,00 39 721,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 6 200,00 3 100,00 9 300,00 

Razem: 4 292 081,00 0,00 4 292 081,00 

Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 521,00 0,00 521,00 

 75095  Pozostała działalność 521,00 0,00 521,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 17,00 17,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 521,00 -17,00 504,00 

855   Rodzina 2 117 923,00 -46 253,00 2 071 670,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

2 109 634,00 -47 100,00 2 062 534,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 912 144,00 -42 110,00 1 870 034,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 44 800,00 -4 300,00 40 500,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 152 690,00 -690,00 152 000,00 

 85595  Pozostała działalność 8 289,00 847,00 9 136,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 8 048,00 823,00 8 871,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 241,00 24,00 265,00 

Razem: 2 118 444,00 -46 253,00 2 072 191,00 

Wydatki ogółem: 

 Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa  
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty 
 z tytułu 
poręczeń  

i gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje  

i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia  
i składki od nich 

naliczane 

wydatki związane  
z realizacją ich 

statutowych zadań; 

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

Wydatki razem: 

przed zmianą 37 661 022,00 31 855 298,00 19 123 768,00 6 963 067,00 12 160 701,00 1 022 947,00 10 727 209,00 972 227,00 0,00 9 147,00 5 805 724,00 5 805 724,00 411 164,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -145 246,00 -145 246,00 -102 836,00 -5 007,00 -97 829,00 0,00 -42 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 98 993,00 98 993,00 98 170,00 4 075,00 94 095,00 0,00 823,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 37 614 769,00 31 809 045,00 19 119 102,00 6 962 135,00 12 156 967,00 1 022 947,00 10 685 622,00 972 227,00 0,00 9 147,00 5 805 724,00 5 805 724,00 411 164,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 891



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 83/22 

Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 16 grudnia 2022 r. 

Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy 

1. Wojewoda Podlaski pismem z dnia 08 grudnia 2022 r. zmniejszył o kwotę 47.100 zł dotację celową 

przeznaczoną na wypłatę świadczeń rodzinnych. O ww. kwotę zmniejsza się dochody i wydatki bieżące 

z zakresu zadań zleconych. 

2. Na rachunek Funduszu Pomocy wpłynęły środki w kwocie 847 zł przeznaczone na wypłatę świadczeń 

rodzinnych dla obywateli Ukrainy (823 zł) oraz na pokrycie kosztów obsługi tego zadania (24 zł). Ww. kwotę 

wprowadza się do budżetu po stronie dochodów i wydatków bieżących. Jest to zadanie zlecone. 

3. W planie finansowym urzędu gminy przenosi się wydatki w ogólnej kwocie 60.719 zł, w tym na: 

- zakup materiałów na potrzeby utrzymania dróg gminnych - 1.000 zł, 

- potencjalne wydatki związane z zimowym utrzymaniem dróg - 20.000 zł, 

- wynagrodzenia bezosobowe (zastępstwo sprzątaczki) - 1.740 zł, 

- delegacje i ryczałty - 1.500 zł, 

- wydatki na usługi telekomunikacyjne i zakup energii przypisane instytucjom korzystającym 

z pomieszczeń urzędu (GOPS i LGD) - 29.800 zł, 

- zakup materiałów biurowych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy - 17 zł, 

- opłatę polisy OSP - 459 zł, 

- opłatę za paczki świąteczne oraz wynagrodzenia wraz z pochodnymi w ramach programu 

przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii - 6.203 zł. 

4. W planie finansowym SP w Jabłonce Kościelnej przenosi się wydatki w ogólnej kwocie 10.327 zł, w tym 

na: 

- wymianę instalacji elektrycznej - 9.300 zł, 

- opłaty za gaz i energię elektryczną - 800 zł, 

- opłatę składek ZUS - 227 zł. 

5. W planie wydatków GOPS przenosi się wydatki w kwocie 5.000 zł na zakup komputera wraz 

z oprogramowaniem. 

6. Z rezerwy ogólnej przeznacza się kwotę ogółem 22.100 zł, w tym na: 

- przeniesienie ogrodzenia posesji w m. Bryki, związane z wykupem jej części na poszerzenie drogi -

11.000 zł, 

- remonty oświetlenia ulicznego - 8.000 zł, 

- regulację czasów włączania i wyłączania zegarów astronomicznych sterujących oświetleniem ulicznym - 

3.100 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 891


		2023-02-14T14:36:35+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




